noviembre de 2013, así como en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y el Reglamento General de Subvenciones, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio 
y se llevará a cabo en régimen de concurrencia competitiva. 

El crédito total destinado a esta convocatoria se cifra en doscientos cincuenta mil euros (250.000€) 
con cargo a la aplicación presupuestaria 503/140/241.09/489.01 “Transferencia a instituciones 
sin ánimo de lucro” del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid del ejercicio 2022. 

Esta convocatoria ha sido informada favorablemente por la Subdirección General de

[...]

desarrollen en la Ciudad de Madrid, un proyecto para la formación y profesionalización en el 
sector audiovisual está dirigida a personas desempleadas o demandantes de empleo , 
empadronadas en la  ciudad de Madrid, con el objetivo de facilitar su incorporación al mercado 
de trabajo  

SEGUNDO. - Autorizar un crédito de doscientos cincuenta mil euros (250.000€) de los créditos 
disponibles del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid correspondientes al año 
2022, con cargo a la aplicación presupuestaria 503/140/241.09/489.01 “Transferencia a 
instituciones sin ánimo de lucro” 

TERCERO. - Publicar la presente convocatoria pública de subvenciones destinada a entidades sin